
Den v Milevsku 
  
 
V sobotu 16.10.2010 se v Milevsku při příležitostí Dne Sv. 

Huberta  konala přírodovědná soutěž pátých tříd. Na 
tuto soutěž jsme se v družině připravovali celé září. Faunu, 
floru, přírodovědné otázky a kynologii s námi procvičovala 
naše paní vychovatelka Marie Vávrová . Otázky z myslivosti 
pan Miloš Vávra .  
  
 

Nakonec jelo tříčlenné družstvo  Eliška Fremrová , 
Michaela Vogeltanzová  a Radech Pech .  
  
Nemohli jsme se dočkat, až bude sobota.  
  
Po příjezdu jsme obdivovali klášter, ale také psy, kteří 
zde měli svoji soutěž a výstavu. Plemena psů jsme se 
učili a tak nás málokterý zaskočil. Z čeho jsme byli 
překvapeni, když jsme uslyšeli, že budeme mít 63 
otázek a ještě poznávat stromy a plemena psů.  Vše 
stihnout za půl hodiny. Nakonec jsme to zvládli.  

  
Než porotci opravili otázky, šli jsme si vyzkoušet střelbu ze vzduchovky na papírový terč. 
Míše a Radkovi to šlo, ale mě moc ne. Při vyhlášení výsledků jsme nejprve byli trochu 
zklamáni, protože jsme z 8 družstev skončili na sedmém místě. Ale, když jsme slyšeli 
bodové ohodnocení, tak to nebylo vůbec špatné. Nejvíce chyb jsme měli ve zdravovědě. 
Otázky byly dost těžké.  

     
  
Celé odpoledne zde bylo mnoho soutěží, třeba soutěže chrtů. Viděli jsme i ukázku troubení 
jelenů a celé odpoledne se ozývaly famfáry trubačů. Moc se nám to líbilo. My jsme si mohli 
ještě vyzkoušet, jaké to je mít na ruce raroha. Sokolníci zde měli několik dravců. Prošli jsme i 
výstavu obrazů a práce řemeslníků.  
  
 
Škoda, že byla tak velká zima, jinak to byl krásný den. 
  
  

Eliška Fremrová (5.třída) 
 


